PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL DE HONRARIAS

PARECER Nº 131/2017.

DATA: 19/10/2017.

ASSUNTO: Moção 106/2017.

EMENTA: Moção de Aplauso aos Senhores (as): Marciana Ferreira da Silva, Tarciso Tosi Peixoto, Vera Lúcia Peixoto, Rosângela Ferreira Campos, Wiris Santos, Josemar da Silva (Zelão), pela organização da Festa do Dia das Crianças no Bairro São Mateus.

RELATOR: Acacio Ambrosini.
[bookmark: _GoBack]
RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, na sala de reuniões, reuniram-se os membros da Comissão Especial de Honrarias para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso aos Senhores (as): Marciana Ferreira da Silva, Tarciso Tosi Peixoto, Vera Lúcia Peixoto, Rosângela Ferreira Campos, Wiris Santos, Josemar da Silva (Zelão), pela organização da Festa do Dia das Crianças no Bairro São Mateus. A “Festa da Alegria” promovida pelo grupo “Ação entre Amigos” reuniu cerca de cinco mil crianças carentes do município no dia 12 de Outubro, no Pavilhão da Capela São Mateus. Em razão de toda a dedicação desse grupo, a serviço da população é que prestamos esta justa e merecida homenagem. Verificamos que a Moção em comento está subscrita por mais de um terço dos Vereadores, e atende os requisitos de regimentalidade previstos nos Art. 136 e 137, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sorriso. Após a análise da Moção em questão, este Relator é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha o voto, a Presidente Professora Marisa e o Membro Bruno Delgado.

	PROFESSORA MARISA
Presidente
	ACACIO AMBROSINI
Relator
	BRUNO DELGADO
Membro